SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 1045/GR/UFFS/2017

ALTERA O EDITAL Nº 981/GR/UFFS/2017- PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO

NO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM ORIENTAÇÃO

EDUCACIONAL

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas

atribuições legais, torna público o presente Edital que altera o Edital Nº 981/GR/UFFS/2017, que

abre inscrições ao Processo Seletivo de candidatos às vagas do curso de Pós-Graduação Lato

Sensu em Orientação Educacional, ofertado na UFFS Campus Cerro Largo, com ingresso em

2018/1.

5 DA INSCRIÇÃO
5.1 As inscrições serão realizadas no período de 23 de outubro de 2017 a 26 de fevereiro de

2018, de segunda a sexta-feira, das 08h30 às 11h30 e das 14h às 16h30, na Secretaria dos Cursos

de Pós-Graduação - Rua Major Antônio Cardoso, 590 (antigo Seminário São José), sala 1-2-16,

Campus Cerro Largo - RS, pessoalmente ou por meio de procuração devidamente reconhecida

em cartório.

5.3 No caso de envio da inscrição via Sedex, somente serão considerados inscritos os candidatos

que postarem a documentação completa até o dia 26 de fevereiro de 2018.

6 CRONOGRAMA
Etapas Datas e horários

Período de inscrição
De 23/10/17 a 26/02/18 (segunda a sexta feira, exceto

feriados, das 8h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h30)

Homologação das inscrições A partir de 05/03/18

Análise curricular do Pré-projeto e do memorial

descritivo (primeira etapa do processo seletivo)
De 06/03 a 09/03/18

Resultado da primeira etapa de seleção e horário das

entrevistas
A partir de 13/03/18

Entrevistas (segunda etapa do processo seletivo) 19, 20 e 21/03/18

Resultado das entrevistas A partir de 23/03/18

Homologação do Resultado Final A partir de 28/03/18

Chapecó-SC, 22 de novembro de 2017.

JAIME GIOLO

Reitor